Proc -----(03-n

Folha  hr

• ASSInatuta

.9
tim04,

,te

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON

lh Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, trabao e do Turismo SEMDatte

TERMO ptE ADITIVO CONTRATUAL

QUARTOIADITIVO AO CONTRATO fi°002/2017.--
- CONTRATO ADMINISTRATIVO "DE
LOCAÇÃO DE IMÓVEL QUE ENTRE SI
CRIABRAM O. MUNICIPIO DE TIMON (MA) E
JULIANO COMES CRITZ..".

Pelo presente instrumento do contrato de  low&  de imóvel, o MUNICÍPIO DE TIMON
(MA), pessoa jurídica de direito público interno, regulannente inscrita no CNPJ/MF sob o n°
06.115307/0001-14, com sede administrativa na Prefeitura Municipal, sediada na Praça Silo
José, s/n, centro, por intermédio da Saciria Municipal de Desmohimento Econftmico,
trabalho e do Turismo - SEMDESTAtUada a Rua Odilo Costa, n°48, Centro, na cidade de
Timon/MA, inscrita no CNPJ sob n° 06.115307/000144r doravante designada
CONTRATANTE , neste ato, representada por *ct Sr. Luis Carlos Bacelar Caldas Jtinior,
brasileiro, casado, portador do CPF 643.06429344, residente e domiciliado I Rua mil é cinco,
148, Forrnosa, na cidade de Timon/MA, doravante denominado  simplesmente
CONTRATANTE LOCAtÁRIO e do outro  lad*,  o Sr.  halm  Games Cruz, pessoa
brasileiro, portador da cédula de identidade 	1.917436 SSPIPI inscrita no CPF n°
623.731.883-68!residente e domiciliado à Rua Nina Rodrigues, n° 11341  bairn)  Cabral,
Teresina-PI, doravante denominada simplesmente CONTRATADO LOCADOR, em
conformidade com as cláusulas, contratuais e com as nonnas da Lei n° 8.666/93, com as
alterações nela introduzidas até a presente data, resolvem AnnIVAR o Contrato V 002/2017,
na melhor forma de direito, segundo as cláusulas e condições adiante arroladas.

CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO

O objeto deste aditivo corresponde à prorrogação da vigincia, e do  pew  para locação de
imóvel, onde funciona o SENAC para desenvolver suas atividades para o ano de 2018, com
fundamento nos artigos 57,11 e do  art.  65, §8°, ambos da Lei 8.666/1993 e  suss  alterações e  art.
18, da Lei 8.245/1991. 	•

CLÁUSULA SEGUNDA — DA VIGÊNCIA E DO PRAZO DE EVILCUCÃO

Fica prorrogada a vigência contratual  aid  31/12/2021:in' seja, em 12 mesas, cInforine contrato
inicial, prorrogado por igual período nos termos da teL

Parágrafo Único — A contagem dos novos prazos Se iniciará no dia seguinte ao do respectivo
vencimento.

CLÁUSULA TERCEIRA — DO ACRÊSCIMOE DO VALOR

O LOCATÁSIO pagará mensalmente ao LOCADOR a quantia de RS 5450,00(cinco
mil e quinhentos e cinquenta reais), com vencimento no dia 10 (de) do  tuts  subsequente ao
mês vencido.

Parágrafo Nice — O valor não poderá sofrer reajuste soma devida anuência da
locatária e nos termos da Lei.

CLÁUSULA QUARTA :4. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

'

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, trabalho e do Turismo- REIMER'S
St

N'as vra°

ESTADO  DO  MARANHÃO 	 • OriolN. vet.
PREFEITURA  MUNiCIPAL DE TIP ON

ThnOn/MA., 28 de dezembro de 2020./

Luis
Secretaria Municipal de•Desetwolvi

Caidas  Astor
Trabalho e do Turismo — SEMDEST

111P:41111r714=Nr-

LOCADOR

Testemunhas:

CPF 6/30 /7 S 413  C-2_.

As despesas da locação serão custeadas pela Fonte de Recursos: 001;  Element°
da despesa n° 3.3.90.36.00/Projeto Atividade 2045r—

CLAUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condiçÕes do contrato aqui aditado.

CLÁUSULA SEXTA - DO  FORD

Fica eleito o Foro da cidade de Timon, Estado do  Maranhao,  com expressa renúncia a qualquer
outro, por mais privilegiado que seja para dirimir as questões csiundas da interpretação e
execução do presente aditivo de contrato.

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente termo, em b3 (três) vias de igual teor e
para um s6 efeito, na presença de 02 (duas) testemunhas insttumentklas.

2.  4/AAA- LbitibiL" 	C(/•X‘k SA(A- CFF Isr•  00 - (61 -